

DODATOK č. 1
k Zmluve o dielo č. 010/2022

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov medzi:

Objednávateľ:	Mesto Námestovo
Sídlo:	Cyrila a Metoda 329/6, 029 01 Námestovo
Zastúpený:	Milan Hubík, primátor
IČO:	00314 676
DIČ:	2020571707
Bankové spojenie:	PRIMA banka Slovensko a.s.
Číslo účtu:	SK93 5600 0000 0040 0101 6002

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:	Špeciálne cestné práce SLOVKOREKT, spol. s r.o.
Sídlo:	Pod Stráňami 4, 031 01 Liptovský Mikuláš
Zastúpený:	Petra Pelachová Mičudová, konateľka
Bankové spojenie:	VÚB, a. s.
Číslo účtu:	SK74 0200 0000 0046 5154 1853
IČO:	31602363
Zástupca vo veciach technických:	Ing. Michal Furdek, výrobný riaditeľ
Č.tel./fax:	slovkorekt@slovkorekt.sk , 0902 965 238
Zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu Žilina odd. Sro. Vo vložke č. 1742/L	

(ďalej len „zhotoviteľ“)

ČI. I.
ÚVODNÉ USTANOVENIE

Zmluvné strany dňa 16.09.2022 uzatvorili Zmluvu o dielo č. 010/2022 predmetom ktorej bolo zhotovenie diela - stavby „**Revitalizácia vnútrobloku na sídlisku Komenského**“ v zmysle podmienok verejnej súťaže, v rozsahu výkazov výmer, na základe projektovej dokumentácie a za podmienok dohodnutých v zmluve o dielo č. 010/2022. Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy bola víťazná ponuka zhotoviteľa zo dňa 05.09.2022 spracovaná v súlade s výsledkom obstarávania, v zmysle §56 zákona 343/2015 Z. z. v platnom znení o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. zadávanie zákaziek s nízkymi hodnotami (ďalej len „zmluva“).

ČI. II.
PREDMET DODATKU

(1)Účastníci Zmluvy o dielo č. 010/2022 uzatvorenej dňa 16.09.2022 sa v súlade s čl.10 bod č.10.2 zmluvy dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 (ďalej len „dodatok“), ktorým sa na základe nevykonaných stavebných prác v rozsahu prílohy č. 1 (menej práce) a odôvodnenej potreby doplňujúcich stavebných prác vykonaných v rozsahu podľa obsahu prílohy č. 2 (naviac práce) tohto dodatku č. 1

- nerealizované stavebné práce (menej práce)

Cena bez DPH - 42 680,02 EUR

DPH - 8 536,00 EUR

Cena s DPH - 51 216,02 EUR

slovom päťdesiatjedentisícdivestošestnásť EUR, 02 centov

- doplňujúce stavebné práce (naviac práce)

Cena bez DPH 23 590,54 EUR

DPH 4 718,11 EUR

Cena s DPH 28 308,65 EUR

slovom dvadsaťosemtisícristoosem EUR, 65 centov

- rekapitulácia
Cena bez DPH - 19 089,48 EUR
DPH - 3 817,89 EUR
Cena s DPH - 22 907,37 EUR
slovom dvadsaťdvatisícdeväťstosedem EUR, 37 centov

pôvodné znenie zmluvy v ustanovení čl. 4 bodu č.4.1 zmluvy

„4.1 Zmluvná cena je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Považuje sa za cenu maximálnu platnú počas doby trvania zmluvy okrem prípadov uvedených v bode 4.5. Cena je uvedená v členení:

4.1.1. **cena bez DPH** 108 329,97 EUR
4.1.2. **cena DPH** 21 665,99 EUR
4.1.3. **cena spolu s DPH** 129 995,96 EUR
slovom *stodvadsaťdeväťtisíc deväťstodeväťdesiatpäť eur/96 centov*“

mení tak, že nové znenie ustanovenia čl. 4 bodu č. 4.1 zmluvy po zmene je nasledovné:

„4.1 Zmluvná cena je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Považuje sa za cenu maximálnu platnú počas doby trvania zmluvy okrem prípadov uvedených v bode 4.5. Cena je uvedená v členení:

4.1.1. **cena bez DPH** 89 240,49 EUR
4.1.2. **cena DPH** 17 848,10 EUR
4.1.3. **cena spolu s DPH** 107 088,59 EUR
slovom *stosedemtisíc osemdesiatosem eur/59 centov*“

(2) Ostatné znenie Zmluvy o dielo č. 010/2022 ostáva nezmenené.

ČI. III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Tento dodatok sa povinne zverejňuje v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka a § 5a ods. 1 zák. č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v neskoršom znení.
2. Dodatok nadobúda platnosť jeho podpisom oboma zmluvnými stranami a účinnosť deň po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa, v súlade s ust. § 47a ods. 1 Obč. zákonníka.
3. Dodatok č.1 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy, je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, pre každú zo zmluvných strán po dvoch vyhotoveniach.
4. Prílohou tohto dodatku je Krycí list a rozpočet navyiac prác, Krycí list a rozpočet menej prác, rekapitulácia objektov stavby.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa oboznámili s obsahom tohto dodatku, že jeho obsah je v súlade s ich súhlasnou, slobodne a vážne prejavenu vôľou, že ho neuzavreli pod nátlakom, v omyle alebo za nevýhodných podmienok, na znak čoho ho vlastnoručne podpisujú.
6. Tento dodatok podlieha finančnej kontrole v súlade so zák. č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite v neskoršom znení.

V Námestove dňa 28.10.2022

Objednávateľ:

V Liptovskom Mikuláši, dňa 26.10.2022

Zhotoviteľ :

.....
Mesto Námestovo
Milan Hubík
primátor mesta

.....
Špeciálne cestné práce
SLOVKOREKT, spol. s r.o.
Petra Pelachová Mičudová - konateľka

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Revitalizácia vnútrobloku na sídlisku Komenského

Objednávateľ: Mesto Námestovo

Zhotoviteľ: Špeciálne cestné práce SLOVKOREKT, spol. s r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 10. 10. 2022

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
2022-10-10	Revitalizácia vnútrobloku na sídlisku Komenského	-19 089,48	-3 817,89	-22 907,37	0,00	-19 089,48	0,00	0,00	0,00
Naviac práce	Mestský mobiliár	7 677,23	1 535,45	9 212,68	0,00	7 677,23	0,00	0,00	0,00
Naviac práce2	Asfaltovanie plochy	3 975,34	795,07	4 770,41	0,00	3 975,34	0,00	0,00	0,00
Menej práce	Nevykonané práce - kontajnerové státia	-31 436,12	-6 287,22	-37 723,34	0,00	-31 436,12	0,00	0,00	0,00
Menej práce2	Nevykonané práce - plastová dlažba zatrávňovacia	-11 243,90	-2 248,78	-13 492,68	0,00	-11 243,90	0,00	0,00	0,00
Naviac práce3	Zámena betónovej zatrávňovacej dlažby	11 937,97	2 387,59	14 325,56	0,00	11 937,97	0,00	0,00	0,00
Celkom		-19089,48	-3817,89	-22907,37	0,00	-19089,48	0,00	0,00	0,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Revitalizácia vnútrobloku na sídlisku Komenského naviac práce	JKSO		
		EČO		
		Miesto		
Objednávateľ	Mesto Námestovo	IČO		IČ DPH
Projektant				
Zhotoviteľ	Špeciálne cestné práce SLOVKOREKT, spol. s r.o.	31602363		SK2020429059
Spracoval				
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV
		10. 10. 2022		CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	23 590,54	8	Práce nadčas	13	GZS	0,00
2			9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky	0,00
4			11		16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	0,00			17	Iné VRN	0,00
6					18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)	23 590,54	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS	0,00	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant		D Celkové náklady
		23 Súčet 7, 12, 19-22
Dátum a podpis	Pečiatka	24 ^{DP} _H 20,00 %
Objednávateľ		25 Cena s DPH (r. 23-24)
		28 308,65
Dátum a podpis	Pečiatka	E Prípochty a odpočty
Zhotoviteľ		26 Dodávky objednávateľa
		27 Kízavá doložka
Dátum a podpis	Pečiatka	28 Zvýhodnenie

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia vnútrobloku na sídlisku Komenského

Objekt: Mestský mobiliár

Objednávateľ: Mesto Námestovo

Zhotoviteľ: Špeciálne cestné práce SLOVKOREKT, spol. s r.o.

Spracoval:

Miesto:

Dátum: 10. 10. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV

Práce a dodávky HSV

7 677,23

0,000

##	PC	Demontáž existujúcich prvkov mestského mobiliáru	kpl	1,000	300,00	300,00	0,000
##	PC2	Pružinová hojdačka-autíčko DODÁVKA+MONTÁŽ	kus	1,000	719,16	719,16	0,000
##	PC3	Vahadlová hojdačka DODÁVKA+MONTÁŽ	kus	1,000	890,76	890,76	0,000
##	PC4	Sedacia súprava V/K,recykl.plast DODÁVKA+MONTÁŽ	kus	1,000	1 261,25	1 261,25	0,000
##	PC1	PLAYSUN 2, nerez DODÁVKA+MONTÁŽ	kus	1,000	4 506,06	4 506,06	0,000

Celkom

7 677,23

0,000

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia vnútrobloku na sídlisku Komenského

Objekt: Asfaltovanie plochy

Objednávateľ: Mesto Námestovo

Zhotoviteľ: Špeciálne cestné práce SLOVKOREKT, spol. s r.o.

Spracoval:

Miesto:

Dátum: 18. 10. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				3 975,34	35,162
5		Komunikácie				3 901,50	35,162
##	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m ²	m ²	150,000	0,72	108,00	0,077
##	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m ²	m ²	150,000	0,72	108,00	0,077
##	577134251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m ²	150,000	14,48	2 172,00	15,560
##	577144331.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	150,000	10,09	1 513,50	19,449
99		Presun hmôt HSV				73,84	0,000
##	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	35,162	2,10	73,84	0,000
		Celkom				3 975,34	35,162

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia vnútrobloku na sídlisku Komenského

Objekt: Záměna betónovej zatravnovacej dlažby

Objednávateľ: Mesto Námestovo

Zhotoviteľ: Špeciálne cestné práce SLOVKOREKT, spol. s r.o.

Spracoval:

Miesto:

Dátum: 21. 10. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				11 937,97	269,901
5		Komunikácie				11 937,97	269,901
##	596912214.S	Kladenie betónovej dlažby z vegetačných tvárnic hr. 80 mm, do lôžka z kameniva ťaženého, veľkosti do 0,25 m2, plochy nad 300 m2	m2	451,000	13,96	6 295,96	50,512
##	592460020100.S	Dlažba betónová zatravnovacia, rozmer 600x400x80 mm, prírodná	ks	2 029,500	2,78	5 642,01	219,389
Celkom						11 937,97	269,901

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Revitalizácia vnútrobloku na sídlisku Komenského menej práce	JKSO	
		EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Mesto Námestovo		
Projektant			
Zhotoviteľ	Špeciálne cestné práce SLOVKOREKT, spol. s r.o.	31602363	SK2020429059
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek
		10. 10. 2022	
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV		8 Práce nadčas	13	GZS			
					0,00			
2			9 Bez pevnej podl.	14	Projektové práce			
					-1 150,00			
3	PSV		10 Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky			
					0,00			
4			11	16	Vplyv prostredia			
					0,00			
5	"M"			17	Iné VRN			
					0,00			
6				18	VRN z rozpočtu			
					0,00			
7	ZRN (r. 1-6)		12 DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)			
					-1 150,00			
20	HZS		21 Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady			
					0,00			
Projektant				D Celkové náklady				
Dátum a podpis				Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22	-42 680,02
						24	DP H 20,00 %	-8 536,00
Objednávateľ				25 Cena s DPH (r. 23-24)		-51 216,02		
Dátum a podpis				Pečiatka		E Prípochty a odpočty		
						26	Dodávky objednávateľa	0,00
Dátum a podpis				Pečiatka		27	Klízáva doložka	0,00
						28	Zvýhodnenie	0,00

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia vnútrobloku na sídlisku Komenského

Objekt: Nevykonané práce - kontajnerové státi

Objednávateľ: Mesto Námestovo

Zhotoviteľ: Špeciálne cestné práce SLOVKOREKT, spol. s r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 20. 10. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				-2 012,89	0,000
2		Zakladanie				-1 236,94	0,000
###	274313611.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3	-4,480	112,47	-503,87	0,000
###	279321311.S	Betón základových múrov, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	m3	-1,500	155,25	-232,88	0,000
###	279351107.S	Debnenie základových múrov obojstranné zhotovenie-tradičné	m2	-11,000	13,80	-151,80	0,000
###	279351108.S	Debnenie základových múrov obojstranné odstránenie-tradičné	m2	-11,000	5,75	-63,25	0,000
###	279362021.S	Výstuž základových múrov nosných zo zvr. sietí KARI	t	-0,087	3 277,50	-285,14	0,000
3		Zvislé a kompletne konštrukcie				-25,15	0,000
###	311321821.S	Priplatok za pohľadový betón nadzákladových múrov	m2	-5,000	5,03	-25,15	0,000
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				-81,23	0,000
###	63131916R	Priplatok za prehladenie hornej hrany oporného múru oceľ. hlad. s posypom cementu (10kg/m3) a spádovaním k terénu	m3	-1,250	64,98	-81,23	0,000
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				-358,40	0,000
###	959941112.S	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvŕtaním otvoru M10/65/165 mm	ks	-20,000	17,92	-358,40	0,000
99		Presun hmôt HSV				-311,17	0,000
###	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	-67,646	4,60	-311,17	0,000
PSV		Práce a dodávky PSV				-28 273,23	0,000
711		Izolácie proti vode a vlhkosti				-80,98	0,000
###	711131102.S	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú	m2	-40,000	0,23	-9,20	0,000
##	693110000R	Textília proti prerastaniu burín	m2	-46,000	0,93	-42,78	0,000
###	711132107.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	-5,500	2,19	-12,05	0,000
##	283230002700.S	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopy 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	m2	-6,325	2,68	-16,95	0,000
766		Konštrukcie stolárske				-1 530,17	0,000
###	766411123.S	Montáž obloženia stien, stĺpov a pilierov palubovkami na pero a drážku do 1 m2 smrekovcovými, š. nad 80 do 100 mm	m2	-15,360	16,91	-259,74	0,000
##	611920001700.S	Drevené obloženie palubovka, hrúbka 22 mm, šírka 100 mm, smrekovec	m2	-15,974	29,77	-475,55	0,000
###	76641711R	Dodávka a montáž obloženia stien, stĺpov a pilierov podkladový rošt	m2	-15,360	51,75	-794,88	0,000
767		Konštrukcie doplnkové kovové				-26 096,84	0,000
###	7671375R	Obloženie stien plechom pozinkovaným poplastovaným hr. 1,5 mm skrutkovaním	m2	-72,000	17,92	-1 290,24	0,000
##	138110000800.S	Plech tabuľový perforovaný pozink farebný, 1,5x1000x2000 mm, štvorcové diery 10/10 mm, rozteč 150 mm	m2	-72,000	44,40	-3 196,80	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
###	767392112.S	Montáž krytiny striech plechom tvarovaným skrutkovaním	m2	-40,800	14,49	-591,19	0,000
##	138310002100.S	Plech trapézový pozink farebný, výška profilu 45 mm, hr. 0,75 mm	m2	-49,368	26,85	-1 325,53	0,000
###	7676491R	Dodávka a montáž doplnkov vrát posuvných - kovanie pre posuvné vráta, magnetický zámok s protiplechom, kľučky, stavidlá	kpl	-2,000	2 300,00	-4 600,00	0,000
###	767658511.S	Dodávka a montáž bránového tesnenia - spodná guma	m	-4,000	204,70	-818,80	0,000
###	767995107.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 250 do 500 kg	kg	-1 391,508	2,82	-3 924,05	0,000
##	145540000700.S	Profil ocelový 50x3 mm zváraný tenkostenný uzavretý štvorcový	t	-1,345	3 135,61	-4 217,40	0,000
##	145540000200.S	Profil ocelový 40x2 mm zváraný tenkostenný uzavretý štvorcový	t	-0,092	3 628,12	-333,79	0,000
##	145540000100.S	Profil ocelový 20x2 mm zváraný tenkostenný uzavretý štvorcový	t	-0,040	4 462,86	-178,51	0,000
###	76799538R	Výroba a pozinkovanie doplnku stavebného atypického - systém rozoberateľných stien a strechy	kg	-1 391,508	3,97	-5 524,29	0,000
###	998767101.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	-2,391	40,25	-96,24	0,000

783

Nátery

-565,24

0,000

###	783626000.S	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom napustením	m2	-30,720	9,20	-282,62	0,000
###	783626100.S	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 1x lakovaním	m2	-30,720	9,20	-282,62	0,000

Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

VRN

-1 150,00

0,000

###	000400021.S	Projektové práce - náklady na vypracovanie výrobnej dokumentácie	kpl	-1,000	1 150,00	-1 150,00	0,000
-----	-------------	--	-----	--------	----------	-----------	-------

Celkom

-31 436,12

0,000

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia vnútrobloku na sídlisku Komenského

Objekt: Nevykonané práce - plastová dlažba zatrávňovacia

Objednávateľ: Mesto Námestovo

Zhotoviteľ: Špeciálne cestné práce SLOVKOREKT, spol. s r.o.

Spracoval:

Miesto:

Dátum: 21. 10. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
	HSV	Práce a dodávky HSV				-11 243,90	0,000
	5	Komunikácie				-11 243,90	0,000
##	596913113.S	Kladenie dlažby z plastových vegetačných tvárnic plochy nad 100 m2	m2	-451,000	5,11	-2 304,61	0,000
##	284520000400	Zatrávňovací panel pre triedu zaťaženia C250, plast,	ks	-2 013,354	4,44	-8 939,29	0,000
		Celkom				-11 243,90	0,000